

## KẾ HOẠCH

### Về việc tổ chức Hoạt động chuyển đổi số trong trường học năm học 2023-2024

Thực hiện kế hoạch phối hợp số 32-KHPPH/TĐTN-SGD&ĐT ngày 06 tháng 10 năm 2023 của Tỉnh Đoàn với Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bến Tre về việc "kế hoạch phối hợp về việc triển khai hoạt động chuyển đổi số trong học sinh, sinh viên năm 2023"

Ban Chấp hành Đoàn trường xây dựng Kế hoạch tổ chức Hoạt động chuyển đổi số trong nhà trường năm học 2022-2023 cụ thể như sau :

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Triển khai có hiệu quả các hoạt động hưởng ứng chủ đề năm 2023 "Năm chuyển đổi số của Đoàn" :

- Nâng cao hiệu quả công tác Giáo dục chính trị, tư tưởng, nâng cao trình độ ứng dụng Công nghệ thông tin của học sinh đáp ứng yêu cầu thời kỳ công nghệ 4.0

- Tập thể thực hiện theo yêu cầu của Ban tổ chức, người hướng dẫn.

#### II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

TT	Nội dung	Đối tượng	Thời gian	Địa điểm	Ghi chú
1	Giai đoạn 1 : 1. Cài đặt chữ ký số VNPT SmartCA miễn phí 12 tháng 2. Cài đặt, kích hoạt tài khoản định danh điện tử VneID 3. Cài đặt app IOC Bến Tre 4. cài đặt app Thanh niên VN và hướng dẫn khai báo thông tin cá nhân đoàn viên	- Đội tình nguyện về chuyển đổi số + nhân viên VNPT  - <b>10 học sinh/ lớp</b>	Giờ trái buổi ngày 13/10/2023	Sảnh hội trường	Có lịch cụ thể kèm theo (phụ lục 1)
2	Giai đoạn 2 Nội dung như giai đoạn 1	- Học sinh đã cài đặt thành công  - Tất cả học sinh còn lại	Tháng 11/2023	Tại lớp học theo lịch của BTC	Bạn đã cài đặt thành công hỗ trợ lại cho các bạn

		của lớp			khác
3	Giai đoạn 3 Rà soát và hỗ trợ học sinh chưa hoàn thành	Đội tình nguyện về chuyển đổi số	Tháng 12/2023	Hội trường theo lịch của BTC	

**Lưu ý : học sinh tham gia sử dụng điện thoại thông minh (smartphone có kết nối wifi và 4G) ; thẻ căn cước công dân, học sinh được cử tham gia đoàn trường xin vắng có phép nếu có trùng lịch học trái buổi)**

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Thành lập ban tổ chức**

##### **Trưởng ban :**

Thầy Phan Văn Sơn – Bí thư Đảng ủy, Hiệu trưởng : điều hành chung

##### **Phó ban :**

Thầy Lê Duy Hậu – Trợ lý ĐTN : xây dựng kế hoạch

Thầy Đặng Quốc Hoàng – Chủ tịch Hội LHTN : điều động học sinh theo lịch

##### **Thành viên :**

Thầy Nguyễn Đức Truyền – Phó CT Hội LHTN : hỗ trợ kỹ thuật

Tổ chuyển đổi số, đội hình tình nguyện về chuyển đổi số : hỗ trợ kỹ thuật

Giáo viên chủ nhiệm lớp : thông báo học sinh tham gia theo lịch.

#### **2. Tiến trình thực hiện :**

2.1. Tập huấn kỹ thuật cho đội ngũ giáo viên, học sinh chủ chốt (theo lịch tập huấn của Huyện đoàn Mỏ Cày Nam)

**2.2. Tổ chức Ngày hội Chuyển đổi số hưởng ứng Ngày chuyển đổi số Quốc Gia (10/10)**

- Thời gian : **ngày 13/10/2023** (thành phần theo lịch trên)

- Địa điểm : sân trường

2.3. Tổ chức hoạt động chuyển đổi số đại trà toàn trường (thành phần, thời gian theo lịch trên).

2.4. sơ kết (tháng 11/2023) và tổng kết (tháng 12/2023)

2.5. Tuyên dương, Khen thưởng : đối với lớp hoàn thành 100% nhanh nhất (dự kiến 5 chi đoàn)

#### **3. Công tác chuẩn bị :**

3.1. Đặt băng rôn : "Đoàn viên học sinh với Ngày Hội chuyển đổi số năm 2023"

3.2. Phối hợp nhân viên kỹ thuật VNPT rà soát đường truyền wifi của trường.

3.3. Thông báo học sinh tham dự và hỗ trợ nước uống (bình 21 lít) khu vực diễn ra hoạt động.

3.4. Cử đội ghi hình ảnh, viết tin truyền thông về ngày Hội

### **III. KINH PHÍ**

1. In băng rol: trích nguồn quỹ đoàn

2. Nước uống cho ban tổ chức, đội tình nguyện, nhân viên kỹ thuật : xin nguồn kinh phí nhà trường hoặc xã hội hóa.

Trên đây kế hoạch tổ chức hoạt động chuyên đổi số trong trường học năm 2023. Kính trình BGH duyệt kế hoạch và gửi chi đoàn lớp thực hiện.

**Duyệt của BGH**

**Người lập kế hoạch**

**Lê Duy Hậu – Trợ lí ĐTN**

*Nơi nhận :*

- *Huyện đoàn*
- *BGH*
- *GVCN, lớp*
- *Lưu website*

**PHỤ LỤC 1 : LỊCH TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG CHUYỂN ĐỔI SỐ****Thời gian : ngày 13/10/2023**

<b>TT</b>	<b>Thời gian</b>	<b>Lớp</b>	<b>Người thực hiện</b>	<b>Ghi chú</b>
	7h – 8h	11TN6, 11TN7, 11TN8, 11XH1, 11XH2		
	8h – 9h	10TN1 → 10TN5		
	9h – 10h	10TN6, 10TN7, 10XH1, 10XH2, 10XH3		Có thể đi sớm hơn
	13h – 14h	12C1 → 12C5		
	14h – 15h	12C6 → 12C10		
	15h – 16h	11TN1 → 11TN5		Có thể đi sớm hơn

**Lưu ý :**

- ***Giáo viên chủ nhiệm cử học sinh tham gia (10 học sinh)***
- ***Học sinh tham gia sử dụng điện thoại thông minh (smartphone có kết nối wifi và 4G) ; thẻ căn cước công dân,***
- ***Học sinh được cử tham gia đoàn trường xin vắng có phép nếu có trùng lịch học trái buổi)***